
Paraná , 06 de Outubro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2111 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        19 

 
ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

 
GABINETE DO PREFEITO 

AUTORIZAÇÃO 62 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 267/2020- PMB 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 87/2020-PMB 
  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO 
DO PARANÁ. 
CONTRATADA: G.C. MARCON DE PAULA. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECARGAS DE TONERS 
PARA ATENDER A DEMANDA DAS ESCOLAS E DOS 
CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO 
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR 
VALOR: R$ 17.275,00 (Dezessete mil, duzentos e setenta e cinco 
reais). 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (seis) meses, a contar da data da 
assinatura deste termo. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, a contar da data da 
assinatura deste termo. 
DOTAÇÕES: 
03.003.12.361.1202.6-023.3.90.39.00-00 
03.003.12.365.1204.6-027.3.3.90.39.00.00 
03.005.12.361.1219.6-032.3.3.90.39.00.00 
03.005.12.361.1241.6-033.3.3.90.39.00.00 
  
Bandeirantes-PR, 29 de setembro de 2020. 
  
Prefeitura Municipal de Bandeirantes 
LINO MARTINS 
Prefeito Municipal 
  

G.C. Marcon de Paula. 
GISELE CRISTINA MARCON DE PAULA 
Administrador 
  
EXTRATO DO CONTRATO Nº 247/2020- PMB 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 76/2020-PMB 
  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO 
DO PARANÁ. 
CONTRATADA: BIOSIGMA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA.  
OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE 
EQUIPAMENTOS PARA SEREM DISPONIBILIZADOS PARA 
O SETOR ODONTOLÓGICO E VIGILÃNCIA SANITÁRIA DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
BANDEIRANTES-PR. 
VALOR: R$ 9.132,00 (Nove mil, cento e trinta e dois reais) 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (SEIS) MESES, a contar da data da 
assinatura deste termo. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (SEIS) MESES, a contar da data da 
assinatura deste termo. 
DOTAÇÕES: 
1100410304100620804490520000 
1100110301100560724490520000 
1100110301100360694490520000 
  
Prefeitura Municipal de Bandeirantes 
LINO MARTINS 
Prefeito Municipal 
  
Biosigma Comercio de Produtos Hospitalares e Laboratoriais LTDA. 
ANGELA MARIA DA SILVA 
Administradora 
  
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
218/2019-PMB 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019-PMB 
  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO 
DO PARANÁ 
CONTRATADA: MEDIC TEC AMBIENTAL LTDA ME 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E 
DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS HOSPITALARES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
BANDEIRANTES-PR 
FINALIDADE: ADITAR o contrato PRORROGANDO os prazos de 
execução e vigência em 12 (doze) meses. 
  
Bandeirantes PR, 21 de setembro de 2020. 
  
Município de Bandeirantes 
LINO MARTINS 
Contratante 
  
Medic Tec Ambiental LTDA ME 
PAULO ROBERTO PEREIRA 
Contratada 
  
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
167/2020-PMB 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020 - PMB 
  
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná 
CONTRATADA: J H GONÇALVESCOMÉRCIO DE ALIMENTOS 
LTDA EPP 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS 
MUNICIPAIS E CMEIS DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR 
OBJETIVO: REAJUSTAR, para restabelecer o equilíbrio econômico-
financeiro o valor unitário do lote 2 dos seguintes itens: arroz polido 
tipo 1 -5 kg, reequilibrando os valores do arroz em 65,63%(sessenta e 
cinco inteiros e sessenta e três centésimos) por cento passando de 
13,15 (treze reais e quinze centavos) para R$ 21,78 (vinte e um reais e 



Paraná , 06 de Outubro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2111 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        20 

setenta e oito centavos), perfazendo um total de R$ 41.337,70 
(quarenta e um mil trezentos e trinta e sete reais e setenta centavos) 
sobre o saldo de itens aditados. 
  
Bandeirantes PR, 15 de setembro de 2020. 
  
LINO MARTINS 
Prefeito Municipal de Bandeirantes 
  
EDSON BATISTA FERREIRA 
J H  Gonçalvescomércio de Alimentos LTDA 
  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
N°215/2019-PMB 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 34/2018-PMB 
  
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná 
CONTRATADA: CENTRO DE DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM 
SEGABINAZZI LTDA EPP. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TOMOGRAFIAS 
COMPUTADORIZADAS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR. 
FINALIDADE: prorrogar os prazos de execução e vigência do 
contrato em 60 (sessenta) dias à partir da assinatura deste termo. 
  
Bandeirantes-PR, 20 de agosto de 2019. 
  
Prefeitura Municipal de Bandeirantes 
LINO MARTINS 
Contratante 
  
Centro de Diagnósticos Por Imagem Segabinazzi  LTDA EPP 
FÁBIO MAURO SEGABINAZZI 
Contratada 
  
ATA II - RECEBIMENTO DE ENVELOPES, ABERTURA, 
ANÁLISE E JULGAMENTO DE DOCUMENTOS. 
CREDENCIAMENTO Nº. 07/2020-PMB. 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA 
MINISTRAR AULAS DE ARTESANATO NO CENTRO DE 
ATENÇÃO PSICOSSOCIAL DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR 
Aos 05 (cinco) dias do mês de outubro de 2020, às 09h00min na Sala 
de Licitações da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do 
Paraná, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de 
Licitações Marcos de Moraes (presidente) Cibele Gusmão Fontolan da 
Silva e Juliana Carvalho Pereira (membros), nomeados através da 
portaria nº 1.483/2020, de 08 de janeiro de 2020, com a finalidade de 
analisar a documentação referente ao processo de Credenciamento nº. 
07/2020-PMB, que tem como objeto o CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA MINISTRAR AULAS DE 
ARTESANATO NO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
BANDEIRANTES-PR, conforme especificado no edital, divulgado 
em conformidade com o que determina a Lei Federal 8666/93, Lei 
Estadual nº 15608/07 e alterações, com vistas a atingir o maior 
número de pessoas interessadas. Abertos os trabalhos constatou-se a 
entrega do certificado de regularizada fiscal (CRF/FGTS) atualizado 
do proponente habilitado: CÉLIA DAS GRAÇAS LOPES 
SILVESTRINI 59906120959 CNPJ: 21.526.349/0001-31. Nada mais 
havendo a tratar deu-se por encerrada a reunião e elaborada a presente 
ata que vai assinada pelos membros da Comissão Permanente de 
Licitação. 
  
Publique-se. 
  
MARCOS DE MORAES 
  
JULIANA CARVALHO PEREIRA 
  
CIBELE GUSMÃO FONTOLAN DA SILVA 

Publicado por: 
João Roberto Cosmo 

Código Identificador:D3268102 

 


